
PM 2006 RIV (Dnr 322-2340/2006) 

Instruktion för stadens skolinspektörer under läsåret 2006/2007 
 

Borgarrådsberedningen föreslår kommunstyrelsen besluta följande 
Utbildningsförvaltningens förslag till instruktion för den särskilda 
inspektionen under läsåret 2006/2007 godkänns. 

 

Föredragande borgarrådet Kersti Py Börjeson anför följande. 

Bakgrund 

Kommunstyrelsen behandlade den 22 mars 2006 en remiss av revisionsrapporten 
”Skolornas arbete för att motverka mobbning och andra former av kränkande 
behandling”. Kommunstyrelsen beslutade då att ge utbildningsförvaltningen i uppdrag 
att ta fram en instruktion för hur inspektörerna ska följa upp de av revisorerna påtalade 
bristerna under läsåret 2006/2007.  

Remisser 

Ärendet har inte remitterats. 

Mina synpunkter 

Skolverket kommer under det kommande läsåret genomföra inspektion på stadens alla 
skolor. Det ger oss ett bra tillfälle att fördjupa oss och inrikta stadens egna 
skolinspektörers arbete på några specifika frågeställningar. Kommunstyrelsen har sedan 
tidigare konstaterat att mobbning och kränkande behandling är ett område för 
fördjupning. Hur arbetar skolorna idag, är arbetet mot mobbning levande i såväl policy 
som handling, kan vi se metoder som visar sig särskilt framgångsrika och hur kan 
skolorna mäta effekterna av sitt arbete? 

Elevhälsa är ett annat område som behöver belysas bättre i en särskild uppföljning. 
Hur arbetar skolorna med elevhälsostrategin och hur kan måluppfyllelsen öka? En 
särskild granskning av skolornas arbete, med fokus på metoder och förhållningssätt, bör 
kunna ge oss ett antal indikatorer att använda i det fortsatta kvalitetsarbetet i stadens 
pedagogiska verksamheter.  

I Kvalitetsredovisningen för 2005 konstaterades att mål- och resultatstyrningen 
brister i stadens skolor. Stadens egna inspektörer ska därför under kommande läsåret 
också granska hur skolorna analyserar elevernas och skolans resultat och hur de 
använder denna analys i kvalitetsarbetet. 
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Jag föreslår kommunstyrelsen besluta följande 
Utbildningsförvaltningens förslag till instruktion för den särskilda inspektionen 
under läsåret 2006/2007 godkänns. 

 
Stockholm den 10 augusti 2006 

 
KERSTI PY BÖRJESON 
 
 
 
Borgarrådsberedningen tillstyrker föredragande borgarrådets förslag. 
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ÄRENDET 
 
Skolverket kommer under läsåret 2006/07 att inspektera stadens grund- och 
gymnasieskolor samt stadens vuxenutbildning. Skolverket kommer inte att göra 
systematiska inspektionsbesök i förskoleenheterna eller inom skolbarnsomsorgens 
enheter. Därför berörs inte inspektörerna för dessa verksamheter av Skolverkets 
inspektion på samma sätt som övriga inspektörer. 

Kommunstyrelsen behandlade den 22 mars 2006 en remiss av revisionsrapporten 
”Skolornas arbete för att motverka mobbning och andra former av kränkande 
behandling”. Kommunstyrelsen beslutade att ge utbildningsförvaltningen i uppdrag att 
ta fram en instruktion för hur inspektörerna ska följa upp de av revisorerna påtalade 
bristerna.  
 
Stadsledningskontorets tjänsteutlåtande daterat den 23 maj 2006 har i huvudsak 
följande lydelse. 
 
Förslag till instruktion för den särskilda inspektionen läsåret 2006/07 
Utbildningsförvaltningen föreslår att den särskilda inspektionen under läsåret 2006/07 skall riktas 
mot tre områden: 
 

• Skolornas arbete mot mobbning och annan kränkande behandling studeras enligt 
gällande lagstiftning, läroplaner, stadens skolplan och elevhälsostrategi samt Skolverkets 
allmänna råd. 

• Övriga aspekter på elevhälsoarbetet som omfattar bl.a. värdegrundsarbete, 
elevinflytande, arbetsmiljöaspekter, metoder för att ge barn möjlighet att utveckla en 
bred social och kommunikativ kompetens, samverkan, åtgärder för att minska 
frånvaron, tillgång till elevhälsans yrkesgrupper, hälsofrämjande arbete, 
kompetensutveckling inom elevhälsans områden. Vidare är skolans arbete beträffande 
stöd till elever i behov av särskilt stöd en viktig del av elevhälsoarbetet. 

• Skolornas analysarbete och självvärdering 
 
Genomförande 
Den särskilda inspektionen skall särskilt lyfta fram metoder där utvecklings- och 
förbättringsarbetet - med utgångspunkt i genomförda analyser av måluppfyllelse - har lett till 
synliga och identifierbara resultat. 

Stadens inspektörer särskilda granskning kommer främst att utgå från stadens skolplan med 
särskild fokus på elevhälsa.  

Med tanke på det stora antalet grund- och gymnasieskolor föreslår utbildningsförvaltningen 
att den särskilda inspektionen 2006/07 endast omfattar ett urval av de kommunala grund- och 
gymnasieskolorna. Fristående skolor som har varit i drift en kortare tid omfattas inte av 
Skolverkets inspektion. Dessa skolor erbjuds också en möjlighet att delta i stadens uppföljning av 
elevhälso- och kvalitetsarbetet.   

Uppföljningen på varje enskild enhet avslutas med muntlig återrapportering. Inspektörerna 
avser inte att redovisa respektive skolas arbete i en rapport utan kommer i årsrapporten 
rapportera skolornas sammanlagda arbete inom de granskade områdena.  Återkopplingen till 
stadsdelarna sker i seminarieform.  
 


